
 

1 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Název veřejné zakázky:  

„Krajské dopravní informační centrum (KDIC) – projekční 
služby“ 

Druh zadávacího řízení: 

otevřené řízení dle § 56 a násl. ZZVZ 

 

Zadavatel veřejné zakázky dle § 4 odst. 5 ZZVZ: 

 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

se sídlem: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice  

IČO: 26402068 

DIČ: CZ26402068 

(dále jen „zadavatel“)  



 

2 
 
 

OBSAH 

 1 Identifikační údaje zadavatele a obecné informace o zadávacím řízení 3 

 2 Účel a předmět plnění a související informace 3 

 3 Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 6 

4 Kvalifikace 6 

 5 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 15 

 6 Návrh smlouvy, platební a obchodní podmínky 15 

 7 Způsob hodnocení nabídek 16 

 8 Pokyny pro zpracování nabídky 18 

 9 Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 20 

10    Vysvětlení a změny zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 21 

11    Lhůta, místo a způsob podání nabídek 21 

12    Otevírání nabídek 22 

13    Vyhrazená změna dodavatele 23 

14    Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná od zadavatele 23 

15    Seznam příloh 24 

 
  



 

3 
 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OBECNÉ INFORMACE O ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

1.1 Základní údaje 

Zadavatel: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

Sídlo zadavatele: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice  

IČO: 26402068 

DIČ: CZ26402068 

Profil zadavatele: https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html  

1.2 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení 

Zuzana Huberová, vedoucí oddělení obchodního 

tel.: 763 299 995, e-mail: huberova.zuzana@uskk.cz 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu 

zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 

průběhu zadávacího řízení s výjimkou úkonů specifikovaných v § 43 odst. 2 ZZVZ. Veškerou 

korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky dodavatel preferovaně provádí prostřednictvím 

elektronického nástroje specifikovaného v čl. 10.1 této zadávací dokumentace. 

1.3 Druh veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na s lužby. 

1.4 Informace o zadávacím řízení  

Zadávací řízení je vedeno formou otevřeného řízení v  nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a 

násl. ZZVZ. 

2 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ A SOUVISEJÍCÍ INFORMACE 

2.1 Základní účel a záměr veřejné zakázky  

Zadavatel disponuje studií řešení stavebních úprav a rozsahu technologické přípravy budovy 

zadavatele na adrese Vrázova 739/10, 350 02 Cheb za účelem vybudování Krajského 

dopravního centra Karlovarského (dále jen „Dopravní centrum“) kraje tvořící Přílohu č. 9 této 

zadávací dokumentace (dále jen „Studie“). Účelem této veřejné zakázky je zajištění 

projekčních služeb, na základě kterých bude možné Studii provést , a to v její stavební části, 

tj. části odpovídající stavebním úpravám objektů, v nichž se má Dopravní centrum nacházet, 

a jejich stavební přípravě pro budoucí instalaci technologií, a dále přípravy technické 

specifikace pro dodávku technologické části Dopravního centra . 

Formálním záměrem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné 



 

4 
 
 

zakázky, a to s jedním vybraným dodavatelem, který se na základě provedeného hodnocení 

dle hodnotícího kritéria umístí na prvním místě. 

2.2 Předmět plnění 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je  poskytování projekčních služeb za účelem 

provedení Studie spočívajících ve:  

• zhotovení dokumentace pro vydání povolení záměru , 

• inženýrské činnosti pro získání povolení záměru , 

• zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele stavební části Dopravního centra 

v budoucím zadávacím řízení,  

• zhotovení technické specifikace pro výběr dodavatele technologické části Dopravního 

centra v budoucím zadávacím řízení,  

• součinnosti v rámci budoucího zadávacího řízení  a 

• výkonu autorského dozoru. 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v závazném vzoru smlouvy o dílo tvořící Přílohu 

č. 8 této zadávací dokumentace.  

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Kód CPV: 71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza  

Kód CPV: 71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

Kód CPV: 71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  

Kód CPV: 71315200-1 Stavební poradenství  

Kód CPV: 71355000-1 Provádění průzkumu 

Kód CPV: 71310000-4 Poradenské inženýrství a stavební služby  

Kód CPV: 71320000-7 Technické projektování 

2.4 Rozdělení předmětu veřejné zakázky  

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku 

přistoupil z důvodu úzké vzájemné provázanosti všech součástí předmětu plnění veřejné 

zakázky. Realizace předmětu veřejné zakázky více dodavateli by byla velmi problematická 

zejména proto, že se jedná o vzájemně související a prolínající se práce, které kladou velké 

požadavky na koordinaci postupu prací a celý předmět je tak nezbytné zadávat jednotně.  

Pokud by tato zakázka byla zadávána různým dodavatelům po částech, neúměrně by rostly 

časové (termínové) údaje a zejména pak náklady na koordinaci prací a v neposlední řadě i 

zvýšené riziko vzniku značných škod.  

2.5 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ. 



 

5 
 
 

2.6 Odpovědné veřejné zadávání  

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě 

ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 

zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) 

a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování 

délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechn y osoby, které se budou 

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné 

a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce 

podílejícím se na plnění veřejné zakázky.  

V souvislosti s SOVZ je dodavatel povinen učinit součástí své žádosti o účast čestné 

prohlášení o implementaci základních opatření SOVZ pro účely plnění veřejné zakázky. 

K tomuto účelu je dodavatel povinen využít jako vzor  Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

2.7 Mezinárodní sankce 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v  případě výběru jeho nabídky, 

uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k  porušení právních předpisů a 

rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republ ika nebo zadavatel 

vázáni. 

Dodavatel, kvalifikační poddodavatel  a každý poddodavatel, jehož předpokládaný podíl na 

plnění veřejné zakázky je vyšší než 10 % , předloží v žádosti o účast čestné prohlášení dle 

Přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48  a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku, pokud 

je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí. V případě, že se mezinárodní sankce vztahuje na účastní ka 

zadávacího řízení, je zadavatel oprávněn jej vyloučit ze zadávacího řízení. Pokud se 

mezinárodní sankce bude vztahovat na vybraného dodavatele, zadavatel je povinen je ze 

zadávacího řízení vyloučit. V případě, že se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele 

účastníka zadávacího řízení, je zadavatel oprávněn požadovat nahrazení poddodavatele. Na 

základě tohoto požadavku musí účastník zadávacího řízení poddodavatele nahradit 

nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahr azení 

poddodavatele, je zadavatel oprávněn účastníka zadávacího řízení vyloučit.  

2.8 Střet zájmů 

V rámci předcházení střetu zájmů požaduje zadavatel po dodavateli jako součást žádosti o 

účast předložení čestného prohlášení, že není ve střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Vzor čestného prohlášení k neexistenci 

střetu zájmů je Příloha č. 7 této zadávací dokumentace. 



 

6 
 
 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky vyplývá ze smlouvy.  

3.2 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění je sídlo zadavatele, sídlo dodavatele a objekty na adrese Vrázova 739/10, 

350 02 Cheb jakožto místo realizace budoucí veřejné zakázky na stavební práce k provedení 

Studie. 

Působení dodavatele bude zahrnovat i jednání v jiných místech souvisejících s plněním 

smlouvy, zejména pak sídla působnosti orgánů a organizací, jejichž součinnost, rozhodnutí, 

vyjádření a stanoviska budou nezbytná v průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky.  

Místem pro předání splněného předmětu veřejné zakázky, či každé jeho dílčí části je sídlo 

zadavatele. 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 000 000,00 Kč bez DPH. 

4 KVALIFIKACE 

4.1 Kvalifikační kritéria 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je dodavatel, který  

splní: 

a) základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ;  

b) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ ; a 

c) technickou kvalifikaci dle § 79 a násl. ZZVZ.  

4.2 Prokázání splnění určité části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

(s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou,  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 



 

7 
 
 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky. 

Má se za to, že požadavek podle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veře jnou zakázku společně a 

nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 

a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Zadavatel upozorňuje, že pokud dodavatel bude prokazovat prostřednictvím jiné osoby 

splnění ekonomické kvalifikace, místo dokladu dle shora uvedeného písm. d) požaduje 

předložení dokladu, který prokazuje společnou a nerozdílnou odpovědnost dodavatele a této 

jiné osoby (dle § 83 odst. 4 ZZVZ). 

4.3 Prokázání splnění kvalifikace, pokud podává žádost o účast více dodavatelů 

společně 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění základní způsobilosti podle § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

v plném rozsahu samostatně.  

4.4 Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 

části kvalifikace čestným prohlášením.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 

nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 

i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 

se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v  latinském jazyce se předkládají bez 

překladu. 

4.5 e-Certis 

Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady 

k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

4.6 Seznam kvalifikovaných dodavatelů  

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 a násl. ZZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklady prokazující:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a  



 

8 
 
 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

4.7 Systém certifikovaných dodavatelů  

V souladu s § 234 a násl. ZZVZ lze platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že 

dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy může zadavatel po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 

předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo,  a které je obdobou certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

4.8 Pravost dokladů 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ výslovně stanovuje, že dodavatel není oprávněn 

nahradit doklady o kvalifikaci čestným prohlášením.  

Pokud není ZZVZ stanoveno jinak, předkládá dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení.  V takovém případě je ale dodavatel v  jednotném 

evropském osvědčení povinen předložit veškeré informace relevantní pro posouz ení 

kvalifikace v rozsahu, ve kterém ji prokazuje jednotným evropským osvědčením.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

4.9 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

V případě, kdy ZZVZ nebo zadavatel v  rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 

čestného prohlášení dodavatele  o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat 

zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 

současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  

4.10 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 



 

9 
 
 

ke změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost dodavateli nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek; 

a zároveň 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

4.11 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

4.12 Základní způsobilost  

Dodavatel je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  

4.12.1 Požadavky na základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném n ebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

4.12.2 Základní způsobilost právnické osoby  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací 

dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je -li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



 

10 
 
 

4.12.3 Základní způsobilost pobočky závodu  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací 

dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací dokumentace 

splňovat osoby uvedené v čl. 4.12.2 výše a vedoucí pobočky závodu.  

4.12.4 Prokázání základní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k  požadavku podle čl. 4.12.1 písm. a) 

zadávací dokumentace;  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k č l. 4.12.1 písm. b) zadávací 

dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k  čl. 4.12.1 

písm. b) zadávací dokumentace;  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.12.1 písm. c) zadávací dokumentace; 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.12.1 písm. 

d) zadávací dokumentace; a  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.12.1 písm. e) zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn využít vzor čestného proh lášení o splnění příslušné části základní 

způsobilosti, který je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

4.13 Profesní způsobilost  

 

4.13.1 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ  

Splnění tohoto kritéria kvalifikace prokáže 

dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud 

je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 



 

11 
 
 

4.13.2 Doklady o oprávnění k  podnikání podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

Splnění tohoto kritéria kvalifikace prokáže 

dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

dokladu o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 

zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění. Každý dodavatel musí 

být držitelem oprávnění k podnikání minimálně v 

oboru: 

a) projektová činnost ve výstavbě . 

Doklady o oprávnění k podnikání 

(výpis ze Živnostenského rejstříku) 

pokrývající předmět veřejné 

zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění v minimálním 

požadovaném rozsahu. 

4.13.3 Odborná způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

Splnění tohoto kritéria kvalifikace prokáže 

dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to 

autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro výkon pozice : 

a) autorizovaného inženýra či autorizovaného 

technika v oboru „pozemní stavby“; 

b) autorizovaného inženýra v oboru „statika a 

dynamika staveb“. 

Předložením dokladu o požadované 

autorizaci dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

4.14 Technická kvalifikace  

 

4.14.1 Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Splnění tohoto kritéria kvalifikace prokáže 

dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění:  

seznamu významných služeb poskytnutých 
dodavatelem nebo na jejichž poskytnutí se 
dodavatel podílel za poslední  5 let před 
zahájením zadávacího řízení.  

Z předloženého seznamu významných zakázek 
(významných služeb) a jeho příloh musí 

Předložením seznamu významných 
služeb (zakázek) poskytnutých  
dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením názvu objednatele, 
popisu (rozsahu) a předmětu 
významné služby.  



 

12 
 
 

vyplývat, že dodavatel v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení  realizoval: 

a) alespoň 2 významné služby, jejichž 

předmětem bylo zpracování 

dokumentace pro stavební povolení nebo 

dokumentace pro společné povolení 

(podle původní stavební legislativy)  nebo 

dokumentace pro povolení záměru 

(podle nové stavební legislativy)  pro 

novostavbu nebo rekonstrukci pozemní 

stavby v investičním objemu alespoň 10 

mil. Kč bez DPH; 

b) alespoň 2 významné služby, jejichž 

předmětem byla inženýrská činnost 

v rozsahu zajištění vydání stavebního 

povolení nebo společného povolení 

(podle původní stavební legislativy) nebo 

povolení záměru (podle nové stavební 

legislativy) pro novostavbu nebo 

rekonstrukci pozemní stavby 

v investičním objemu alespoň 10 mil. Kč 

bez DPH. 

c) alespoň 1 významná služba, jejímž 

předmětem bylo zpracování 

dokumentace pro výběr zhotovitele 

v souladu se ZZVZ a vyhláškou č. 

169/2016 Sb. pro novostavbu nebo 

rekonstrukci pozemní stavby;  

d) alespoň 2 významné služby, jejichž 

předmětem bylo zpracování technické 

specifikace technologického zařízení pro 

dopravní telematiku v investičním 

objemu alespoň 20 mil. Kč bez DPH. 

Z předložených dokladů musí dále 
v souhrnu, při dodržení minimálních 
náležitostí každého z nich, 
jednoznačně vyplývat splnění všech 
požadavků zadavatele a musí v  nich 
být uvedena kontaktní osoba 
příslušného objednatele, u které 
bude možné poskytnutí významné 
služby (zakázky) ověřit, a to včetně 
e-mailového a telefonního kontaktu 
této kontaktní osoby.  

Ve vztahu k významným službám 
(zakázkám) platí, že z nich musí 
rovněž vyplývat minimálně  

• název objednatele, 

• název významné služby, 

• popis předmětu významné 

služby, 

• místo realizace významné 

služby,  

• doba realizace významné 

služby (měsíc a rok zahájení a 

ukončení), 

• podíl dodavatele na významné 

službě,  

• kontaktní osoba a kontakt 

(telefon, email) pro ověření 

významné služby, 

• postavení 

dodavatele v dodavatelském 

systému (dodavatel, člen 

společnosti / sdružení, 

poddodavatel apod.). 

Dodavatel může použít k  prokázání 
splnění kritéria kvalifikace 
týkajícího se požadavku na 
předložení seznamu významných 
služeb i takové služby, které 
poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a 

to v rozsahu, v jakém se na 

plnění zakázky podílel, nebo  



 

13 
 
 

b) jako poddodavatel, a to 

v rozsahu, v jakém se na plnění 

zakázky podílel. 

 

4.14.2 Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. 

c), d) ZZVZ 

Splnění kritérií technické kvalifikace prokáže 

dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění:  

seznamu osob (techniků), které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda 
jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 
v jiném vztahu k dodavateli, z něhož bude 
vyplývat, že dodavatel má k dispozici realizační 
tým sestávající z:  

a) minimálně 1 osoby (Manažer projektu), která 

disponuje: 

• znalostí českého nebo slovenského 

jazyka pro potřeby odborné komunikace  

(u osob nedisponující touto znalostí lze 

údaj o jazykové znalosti doložit čestným 

prohlášením, že jednání bude účasten 

specializovaný tlumočník do českého 

nebo slovenského jazyka pro daný obor) ; 

• zkušeností z pozice manažera projektu 

s vedením (řízením) alespoň 2 

významných projektů z oblasti dopravní 

telematiky v investičním objemu alespoň 

20 mil. Kč bez DPH; 

• minimálně 5 lety praxe v  oboru dopravně 

telematických projektů; 

b) minimálně 1 osoby (Projektant), která 

disponuje: 

• zkušeností z pozice autorizovaného 

inženýra nebo technika se zpracováním 

alespoň 2 projektových dokumentací ve 

stupni dokumentace pro stavební 

povolení nebo dokumentace pro 

společné povolení (podle původní 

stavební legislativy) nebo dokumentace 

pro povolení záměru (podle nové 

stavební legislativy) pro novostavbu 

nebo rekonstrukci pozemní stavby 

Předložením seznamu osob, které 
tvoří realizační tým dodavatele, 
z něhož bude patrné, zda příslušné 
osoby splňují požadavky 
zadavatele. 

Přílohou tohoto seznamu musí být 
příslušnými osobami podepsané 
profesní životopisy, obsahující 
alespoň následující údaje: 

• jméno a příjmení pracovníka,  

• údaj o zaměstnavateli,  

• vztah k dodavateli 

(pracovněprávní, 

poddodavatelský či jiný),  

• označení pozice na plnění 

zakázky, 

• detailní informace o projektech 

či praxi, jejichž realizace 

příslušnými osobami je dle 

levého sloupce tohoto řádku 

tabulky požadována, a to 

v takovém detailu, aby 

zadavatel mohl ověřit splnění 

požadovaných parametrů, 

zejména ve vztahu k minimálně 

požadované praxi.  

Přílohou profesního životopisu musí 
být alespoň prostá kopie 
požadovaného osvědčení, pokud je 
pro danou pozici požadován (pokud 
toto osvědčení není přiloženo již pro 
prokázání splnění požadavku 
profesní způsobilosti výše).  

 



 

14 
 
 

v investičním objemu alespoň 10 mil. Kč 

bez DPH; 

• zkušeností z pozice projektanta se 

zpracováním alespoň 2 projektových 

dokumentací ve stupni dokumentace pro 

výběr zhotovitele podle ZZVZ a vyhlášky 

č. 169/2016 Sb., pro novostavbu nebo 

rekonstrukci pozemní stavby 

v investičním objemu alespoň 10 mil. Kč 

bez DPH; 

• minimálně 5 lety praxe v oboru 

projektování pozemních staveb 

dosažené po získání autorizace dle níže 

uvedené odrážky;  

• dokladem o autorizaci v rozsahu dle § 5 

odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor pozemní stavby;  

c) minimálně 1 osoby (Statik), která disponuje: 

• minimálně 5 lety praxe v oboru statika a 

dynamika staveb dosažené po získání 

autorizace dle níže uvedené odrážky; 

• dokladem o autorizaci v rozsahu dle § 5 

odst. 3 písm. g) zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor statika a dynamika 

staveb. 

 

4.14.3 Společné ustanovení k seznamu významných stavebních prací, seznamu významných 

služeb a seznamu techniků 

Pro vypracování seznamu významných služeb a seznamu techniků, kteří se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, zadavatel doporučuje dodavatelům v  zájmu přehlednosti a  urychlení 

procesu posouzení kvalifikace využít vzory těchto seznamů, které tvoří Přílohu č. 3 a Přílohu 

č. 4 této zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou v  případě potřeby oprávněni přidávat 

příslušné řádky v tabulkách. 

U seznamu techniků zadavatel žádá dodavatele, aby uvedli u každé osoby na seznamu údaj 



 

15 
 
 

o tom, zda tato osoba patří přímo k  dodavateli (např. jako jeho zaměstnanec), ke kterému 

dodavateli z dodavatelů podávajících společnou nabídku tato osoba patří, případně 

ke kterému poddodavateli tato osoba patří.  

5 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Ocenění předmětu plnění 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková předpokládaná cena za 

splnění předmětu veřejné zakázky bez daně z přidané hodnoty  uvedená v dodavatelem 

vyplněné tabulce pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří  Přílohu č. 10 této zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel odpovídá za správné stanovení sazby DPH.  

5.2 Způsob uvedení nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena vždy v  členění: 

a) nabídková cena bez DPH;  

b) sazba DPH; 

c) nabídková cena vč. DPH. 

Dodavatel je povinen uvést nabídkovou cenu:  

a) ve vyplněné cenové tabulce, která je Přílohou č. 10 této zadávací dokumentace.  

5.3 Závaznost nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako pevná a úplná a zahrnující veškeré plnění, které je 

zapotřebí ke splnění předmětu veřejné zakázky. Po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky je možné měnit cenu za plnění pouze na základě pravidel stanovených smlouvou 

nebo postupem upraveným právními předpisy, zejména ZZVZ.  

6 NÁVRH SMLOUVY, PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1 Obecné ustanovení 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce jediný návrh smlouvy, a to na celý předmět plnění 

veřejné zakázky. K tomuto účelu je povinen  dodržet zadavatelem stanovený závazný vzor 

smlouvy, který tvoří Přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá 

z jejich obsahu povinnost doplnění (označené jako „ [DOPLNÍ DODAVATEL]“). V případě 

nabídky podávané společně několika dodavateli je dále dodavatel opráv něn měnit či doplnit 

závazný vzor Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost . Zadavatel požaduje, aby všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. Obdobně v případě, že je dodavatel f yzickou osobou, zohlední tuto 

skutečnost v relevantních částech smlouvy. 



 

16 
 
 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny v závazném vzoru smlouvy. 

Dodavatel předloží vedle souborů zabezpečených proti narušení integrity dokumentů (tj. 

needitovatelných souborů) obsahujících kompletní nabídku rovněž návrh smlouvy 

v elektronické podobě v editovatelném formátu např. docx.  

7 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

7.1 Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je analogicky dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídek se vyhodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 

ceny a kvality, a to na základě následujících kritérií a vah, které představují podíl jednotlivých 

kritérií hodnocení na celkovém hodnocení:  

 Dílčí hodnotící kritérium Váha (%) 

A. Celková nabídková cena za plnění Veřejné zakázky bez DPH 95 % 

B. 
Zkrácení termínu dokončení DSP oproti požadavkům 

Zadavatele 
5 % 

 

Celkové hodnocení bude provedeno na základě součtu dodavatelem získaných bodů v  rámci 

jednotlivých dílčích hodnotících  kritérií. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s  nejvyšším celkovým počtem získaných 

bodů. 

7.2 Dílčí hodnoticí kritérium A. Celková nabídková cena za plnění Veřejné zakázky bez 

DPH 

Toto hodnoticí kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější nižší 

hodnoty před vyššími. 

Předmětem hodnocení je dodavatelem uvedená nabídková cena za plnění veřejné zakázky 

bez DPH ve smyslu čl. 5.1 této zadávací dokumentace.  

Nejvýhodnější nabídce, tj. nabídce s nejnižší nabídkovou cenou relevantní pro toto hodnot icí 

kritérium ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů. Ostatním nabídkám bude 

přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru nabídkové ceny 

relevantní pro toto hodnot icí kritérium předložené v nejvýhodnější nabídce (tj. nabídce s 

nejnižší nabídkovou cenou) k nabídkové ceně hodnocené nabídky.  

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,95 (tj. váhou dílčího hodnot icího 

kritéria) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa.  

 

 

 



 

17 
 
 

Výpočet odpovídá následujícímu vzorci:  

Nejnižší nabídková cena bez DPH  

95 x ------------------------------------------------------------------------ = Počet bodů za kritérium A.  

Nabídková cena bez DPH v hodnocené nabídce  

 

7.3 Dílčí hodnotící kritérium B. Zkrácení termínu dokončení DSP oproti požadavkům 

Zadavatele 

Toto hodnotící kritérium představuje kvalitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější vyšší 

hodnoty před nižšími.  

Předmětem hodnocení je dodavatelem uvedené zkrácení termínu dokončení DSP ve smyslu 

odst. 3.1.1 písm. b) bod (ii) Smlouvy v kalendářních dnech. Podkladem pro hodnocení tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria bude Dodavatelem vyplněná Příloha č. 8 zadávací dokumentace 

(tj. Smlouva). Hodnota relevantní pro hodnocení dle tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

je údaj doplněný dodavatelem do odst. 3.1.1 písm. b) bod (ii) Smlouvy . 

Zadavatel stanovuje jako maximální dobu zkrácení termínu dokončení DSP na 30 

kalendářních dnů. Dodavatel tak do odst. 3.1.1 písm. b) bod (ii) Smlouvy doplní zkrácení 

termínu v kalendářních dnech v intervalu 0 (žádné zkrácení oproti požadavkům 

Zadavatele) až 30 (maximální připuštěné zkrácení termínu).  Doplněné zkrácení termínu 

o více než 30 dnů bude pro účely hodnocení nabídek i plnění veřejné zakázky považováno 

za hodnotu rovnou 30 dnům. Nevyplní-li dodavatel ve své nabídce údaj pro hodnocení dle 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria, bude za relevantní hodnotu pro účely hodnocení nabídek 

i plnění veřejné zakázky považována hodnota rovná 0 dnům. 

Nejlépe hodnocená nabídka dle tohoto dílčího kritéria je nabídkou s nejvýznamnějším 

zkrácením termínu dokončení DSP, tj. nejvyšším počtem kalendářních dnů zkrácení termínu 

dokončení DSP vyplněným dodavatelem do odst. 3.1.1 písm. b) bod (ii) Smlouvy. 

Nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru zkrácení 

termínu dokončení DSP oproti požadavkům zadavatele v hodnocené nabídce k maximálnímu 

zkrácení termínu připuštěnému zadavatelem. 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,05 (tj. váhou dílčího hodnotícího 

kritéria) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa.  

Výpočet odpovídá následujícímu vzorci:  

 

Zkrácení termínu dokončení DSP oproti požadavkům  

Zadavatele v hodnocené nabídce  

5 x --------------------------------------------------------------------------- = Počet bodů za kritérium B. 

Maximální zkrácení termínu dokončení DSP 

připuštěné Zadavatelem 

 



 

18 
 
 

7.4 Celkové hodnocení 

V rámci veškerých početních operací při hodnocení bude docházet k zaokrouh lování na dvě 

desetinná místa. 

Celkové výsledné hodnocení bude vypočteno jako součet bodového hodnocení Dodavatele 

v rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Celková nabídková cena za plnění Veřejné zakázky 

bez DPH a bodového hodnocení Dodavatele v rámci dílč ího hodnotícího kritéria B. Zkrácení 

termínu dokončení DSP oproti požadavkům Zadavatele .  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s  nejvyšším celkovým počtem získaných 

bodů. 

8 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1 Základní pokyny 

a) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

b) Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 

a údaje).  

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v  omyl. 

d) Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v  následujících bodech těchto 

pokynů pro zpracování nabídky:  

• Krycí list nabídky:  Pro sestavení krycího listu dodavatel  použije závazný vzor, který 

tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. V případě podání společné nabídky více 

dodavatelů pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku; 

• Obsah nabídky: Nabídka bude opatřena obsahem s  uvedením čísel stránek 

u jednotlivých oddílů (kapitol);  

• Doklad prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost z plnění veřejné zakázky v  

případě podání nabídky společně více dodavateli;  

• Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace ; 

• Čestné prohlášení dodavatele k aplikaci odpovědného zadávání v rámci realizace 

předmětu veřejné zakázky, k čemuž dodavatel závazně využije Přílohu č. 5 této 

zadávací dokumentace ; 

• Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím , k čemuž dodavatel závazně využije 

Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace;  

• Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů , k čemuž dodavatel 

závazně využije Přílohu č. 7 této zadávací dokumentace;  

• Návrh smlouvy, k čemuž dodavatel závazně využije Přílohu č. 8 této zadávací 

dokumentace. V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku 

budou stranou smlouvy se zadavatelem na straně dodavatele všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku. Návrh smlouvy bude obsahovat všechny předepsané 

přílohy; 



 

19 
 
 

• Tabulka s vyplněnou nabídkovou cenou, k čemuž dodavatel závazně využije Přílohu 

č. 10 této zadávací dokumentace, a 

• Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k  předmětu plnění veřejné zakázky (další 

zadavatelem požadované přílohy a dokumenty nebo doklady, které dodavatel 

považuje za vhodné).  

8.2 Další požadavky a pokyny zadavatele  

a) Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanoví, že námitky proti zadávacím 

podmínkám musí být zadavateli doručeny nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro 

podání žádostí o účast  nebo před skončením lhůty pro podání nabídek.  

b) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení ve smyslu § 48 odst. 

7 ZZVZ, který bude mít formu akciové společnosti, pokud nebude mít výlučně 

zaknihované akc ie. 

c) V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku zadavatel 

v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby odpovědnost z  plnění veřejné 

zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Tuto skutečnost dodavatelé prokážou předložením smlouvy uzavřené mezi nimi, z  níž 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku zadavatele, popřípadě předložením 

jiného dokumentu prokazujícího tuto skutečnost (např. souhlasného prohlášení všech 

dodavatelů, kteří podali společnou nabídku).  

d) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď 

na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z  vlastní 

iniciativy. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast nebo 

v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 

poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

f) Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli použít, je -

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

g) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací  dokumentace 

a v přílohách této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

h) Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti dodavatele, jenž byl 

zadavatelem vybrán k uzavření smlouvy (jako první, či další v pořadí v případě postupu 

podle § 125 ZZVZ), uzavřít smlouvu či poskytnout k jejímu uzavření součinnost ve 

smyslu § 122 odst. 3 a § 124 odst. 1 ZZVZ, je zadavatel připraven přistoupit k vymáhání 

škody způsobené zadavateli tímto dodavatelem.  

i) Zadavatel rovněž upozorňuje, že v  případě naplnění důvodů pro povinnost nebo 

možnost zadavatele zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ je připraven rozhodnout 

o zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky.  

j) Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, může být před podpisem smlouvy 

zadavatelem vyzván k předložení:  



 

20 
 
 

• identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu;  

• dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména  

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence;  

o seznam akcionářů; 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku;  

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

k) Zadavatel dále v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ jako podmínku pro uzavření Smluv 

s vybraným dodavatelem požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 

písm. a) ZZVZ všech (tj. kvalifikačních ale i faktických) poddodavatelů  vybraného 

dodavatele, kteří jsou známi, a to v  následujícím rozsahu:  

Způsob prokázání splnění  

Nebyl v zemi svého sídla v  posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu.  

Výpis z evidence Rejstříku 
trestů pro každou fyzickou a 
právnickou osobu, pro niž je 
dle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován.  

Doklady prokazující základní 
způsobilost poddodavatele 
musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení . 

 

9 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je umístěna na profilu zadavatele v souladu s § 96 ZZVZ: 



 

21 
 
 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html k volnému stažení, kde budou zároveň 

uveřejňována vysvětlení či změny zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

10 VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

10.1 Vysvětlení a změny zadávací dokumentace  

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel elektronicky, preferovaně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html (dále jen „Elektronický nástroj“). 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání námitek stanovené dle § 242 odst. 5 ZZVZ . Zadavatel odešle vysvětlení 

zadávací dokumentace této veřejné zakázky, případně související dokumenty,  nejpozději 

do 3 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty 

zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 

osobní jednání apod., je vyloučen.  

10.2 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel nebude provádět prohlídku místa plnění.  

11 LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

11.1 Podávání nabídek prostřednictvím Elektronického nástroje  

Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě výlučně prostřednictvím 

Elektronického nástroje na adrese https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html . Nabídka v 

elektronické podobě musí být doručena ve stanovené lhůtě a musí být autentická. Listinné 

podání nabídky zadavatel nepřipouští. Pokud nebude zadavateli nabídka doručena ve lhůtě 

pro podání nabídek a způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, nepovažuje se 

nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka jako celek (ani jednotlivé dokumenty obsažené 

v nabídce) byla dodavatelem podepsána prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Pro účely podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje 

zadavatel stanoví následující podmínky.  



 

22 
 
 

Nabídka nesmí přesáhnout velikost 200 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 

akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, 

JPEG nebo GIF. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě:  

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný Elektronický 

nástroj, který je dostupný na internetové adrese 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html a splňuje podmínky dle § 213 ZZVZ, 

jakož i příslušných ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 

podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho 

použití (odkaz „Úvodní informace o systému“ a „uživatelská příručka“ v záhlaví) 

a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Dodavatel musí disponovat nainstalovaným internetovým prohlížečem. Více informací 

je dostupných na internetové adrese https://zakazky.dlc.cz/manual_2/ezak-manual-

dodavatele-cdd-pdf. 

c) Dodavatel musí být pro možnost podání žádosti o účast do této veřejné zakázky 

registrován jako dodavatel v Elektronickém nástroji 

(https://zakazky.dlc.cz/registrace.html). 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídek tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídek se rozumí nahrání (ukončený upload) kompletní žádosti o účast 

do Elektronického nástroje, tj. včetně veškerých příloh).  

e) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím Elektronického nástroje se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v Elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda Elektronický nástroj na adresátovi 

odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 

účet v Elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

f) Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím Elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

11.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek.  

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel.  

12 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek bude neveřejné.  

https://zakazky.dlc.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.dlc.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.dlc.cz/registrace.html


 

23 
 
 

13 VYHRAZENÁ ZMĚNA DODAVATELE 

Zadavatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ a § 222 odst. 10 ZZVZ 

uzavřít novou smlouvu s jiným dodavatelem (resp. účastníkem zadávacího řízení) na veřejnou 

zakázku, a to za níže uvedených podmínek:  

a) V případě, že dojde k  jednostrannému ukončení smlouvy (podrobněji budou pravidla 

specifikována ve výzvě k  podání nabídek na základě návrhu smlouvy vytvořené na 

základě dialogové fáze)  uzavřené s vybraným dodavatelem, je zadavatel oprávněn 

uzavřít novou smlouvu s  účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku, který se 

dle výsledku hodnocení umístil v pořadí za dodavatelem, s  nímž byla původně uzavřena 

smlouva (tj. v původním hodnocení veřejné zakázky), pokud takový (nový) d odavatel 

bude souhlasit, že plnění veřejné zakázky bude poskytovat za podmínek obsažených 

ve své nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a v  zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ.  

b) Pokud účastník zadávacího řízení, který bude osloven zadavatelem za účelem uzavření 

nové smlouvy, odmítne se zadavatelem uzavřít novou smlouvu a poskytovat tak plnění 

namísto původně vybraného dodavatele, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka 

zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  

V případě, že v rámci nově uzavřené smlouvy/nově uzavřených smluv s novým dodavatelem 

dojde k naplnění některé z podmínek vyhrazené změny dle čl. 13 písm. a) zadávací 

dokumentace, je zadavatel oprávněn uzavřít novou smlouvu s dalším účastníkem zadávacího 

řízení v pořadí, a to za výše uvedených podmínek dle čl. 13 písm. a) a písm. b) zadávací 

dokumentace. 

14 IDENTIFIKACE ČÁSTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, KTERÉ VYPRACOVALA OSOBA 

ODLIŠNÁ OD ZADAVATELE 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to konkrétně:  

Část zadávací 
dokumentace: 

Označení osoby: 

Krajské dopravní centrum 
Karlovarského kraje: Studie 

ALMAPRO, s.r.o., se sídlem Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 
10, IČO: 24150134 

 



 

24 
 
 

15 SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 3 Vzor seznamu významných služeb 

Příloha č. 4 Vzor seznamu techniků 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky 

Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím  

Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení k neexistenci střetu zájmů  

Příloha č. 8 Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 9 Krajské dopravní centrum Karlovarského kraje: Studie  a dokumentace 

stávající stavby 

Příloha č. 10 Tabulka pro zpracování nabídkové ceny  

 

 

 

V Otovicích dne  

 

 

  ……………………………       ……………………………. 

   Ing. Martin Leichter         Mgr. David Bracháček 

předseda představenstva    místopředseda představenstva  

 

 

 

 


		2024-12-17T10:13:07+0100
	Ing. Martin Leichter, MBA


		2024-12-19T10:09:02+0100
	Mgr. David Bracháček




